股票简称：海峡股份   股票代码：002320   公告编号：2011-21

海南海峡航运股份有限公司

2010 年度权益分派实施公告

 海南海峡航运股份有限公司（以下简称“公司”）2010 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案经2011年5月18日召开的2010年度股东大会审议通过， 2010

年度股东大会决议公告刊登于 2011 年 5 月 19 日的《证券时报》、《中国证券报》

及巨潮资讯网上。现将利润分配及公积金转增股本事宜公告如下：

一、 权益分派方案

   本公司 2010 年度权益分派方案为：以公司现有总股本 20475 万股为基数，

向全体股东每 10 股派现金红利人民币 6 元（含税，扣税后，个人、证券投资基

金、合格境外机构投资者实际每 10 股派 5.40 元）；同时以资本公积金转增股本，

向全体股东每 10 股转增 6 股。对于其他非居民企业，我公司未代扣代缴所得

税，由纳税人在所得发生地缴纳。

分红前本公司总股本为 204,750,000 股，分红后总股本增至 327,600,000 股。

二、 股权登记日与除权除息日

   本次权益分派股权登记日为：2010 年 6 月 9 日，除权除息日为：2010 年

6 月 10 日。

三、 权益分派对象

   本次分派对象为：2010 年 6 月 9 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记

在册的本公司全体股东。

四、 权益分派方法

   1、本次所转增股份于 2010 年 06 月 10 日直接记入股东证券账户。

2、本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的股息将于 2010 年 06 月 10

日通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下股东的股息由本公司自行派发：

序号 股东帐号 股东名称

1 08*875 海南港航控股有限公司

2 08*399 深圳市盐田港股份有限公司

3 01*378 邢雯璐

4 08*091 中国海口外轮代理有限公司

5 08*863 中海(海南)海盛船务股份有限公司

五、  本次所转增的无限售条件流通股的起始交易日为 2010 年 06 月 10 日。

六、股本变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,676,164 56.98%   70,005,698  70,005,698 186,681,862 56.98%

1、国家持股

2、国有法人持股 115,071,036 56.20%   69,042,621  69,042,621 184,113,657 56.20%

3、其他内资持股 0 0.00%   0 0.00%

 其中：境内非国有法

人持股
0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,605,128 0.78%   963,077  963,077 2,568,205 0.78%

二、无限售条件股份 88,073,836 43.02%   52,844,302  52,844,302 140,918,138 43.02%

1、人民币普通股 88,073,836 43.02%   52,844,302  52,844,302 140,918,138 43.02%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 204,750,000 100.00%   122,850,000   122,850,000 327,600,000 100.00%

七、调整相关参数

   本次实施转增股份后，按新股本 327,600,000 股摊薄计算，2010 年度每

股净收益为 0.57 元。

八、有关咨询办法

联系地址：海南省海口市滨海大道东方洋大厦 7 楼公司证券部

邮政编码：570311

联 系 人：周乃均  陈海光

联系电话：（0898）68612566，（0898）68615335

联系传真：（0898）68615225

九、备查文件

1、公司 2010 年度股东大会决议及公告。

特此公告

海南海峡航运股份有限公司

董 事 会

   二○一一年六月二日